

«Жылалды » № 8-орто мектеби

**Кыздар
кенешинин
жобосу**

**«Жылалды» № 8- орто мектебинин «Кыздар кеңешинин»
2021-2022-окуу жылы үчүн түзүлгөн иш-чарасынын өткөрүү боюнча**

Ж о б о с у

1.Иш чаранын максаты:

Мектепте кыздар арасында бири-бирин сыйлоого, урматтоого, өздөрүн таза, тыкан алып жүрүүгө жана мектептин ички тартиптерин сактоого Кыздардын репродуктивдик анатомиясы жана физиологиясы жөнүндө маалымат ала алышат. Эрте жашта турмуш куруунун кесепеттерин андоо, өз укуктарын коргоого акылуу экендигин белгилөө

2.Иш чаранын милдети:

Кыздарды адептүүлүккө, ыймандуулукка тарбиялоо

3.Иш чаранын мөөнөтү:

бир айда өз убагында «Кыздар кеңешин» өткөрүү

3.Иш чара өткөрүлүүчү жай:

Мектеп ичинде



Министрлер кабинетинин башкы катчысы
Мектеп директору: *У. Эшенкулова*
2021-2022-жыл

«Жылалды» №8- орто мектебинин «Кыздар кенешинин»
2021-2022-окуу жылы үчүн түзүлгөн жылдык планы.

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Мектептеги кыздардын тизмесин алуу, каттоо.	сентябрь	Кыздар кенешинин төрайымы, ТИУ	Кыздардын тизмесин алуу	Иш планын бекитүү
2	«Кыздар кенешинин» жыйналышын өткөрүү. 1. Мектептин ички тартиби менен тааныштыруу 2. Кыздардын мектепте өзүн алып жүрүүсү, жүрүм-турум этикалары боюнча маалымат берүү. 3. Пандемия учурунда өздүк гигиенаны сактоо эрежелери	сентябрь	«Кыздар кенешинин» төрайымы, ТИУ	Пландар. Ички тартип боюнча жобо.	Группа түзүү. Онлайн өткөрүлөт маалымат берилет. Брашуралар колдонмолор таркатылат.
3	«Кызга кырк үйдөн тыюу» деген темада тегерек стол өткөрүү	Октябрь	ТИУ, кл. жетекчи	Иштелмелер	Тегерек стол өтөт, талкуу суроо-жооп
4	«Эрте жашта турмуш куруунун кесепеттери» класстар арасында форум-театр уюштуруу	Ноябрь	«Кыздар кенешинин» төрайымы, ТИУ	Сахналык корунуш	Толук маалыматка ээ болушат. Терс жактарын түшүнүшөт.

	1-декабрь СИПДке каршы күрөшүүнүн эл аралык күнүнө карата мед.айымдар менен жолугушуу уюштуруу	Декабрь	«Кыздар кенешинин» төрайымы, ТИУ, соцпедагог, медайымдар	Мектеп ичинде журуштор уюштурулат, дил баяндар алынат	Тарбиялык сааттар, мед.айымдар менен түшүндүрүү ишт жүргүзүлөт
6	Суициддин алдын алуу боюнча «Жашоо кандай кереметүү» тегерек стол	Январь	«Кыздар кенешинин» төрайымы, ТИУ, медайымдар	Тех. каражаттар, видео-көрүнүштөр	Кинотасма боюнча дил баяндар жазылат
7	Кыздар арасында туура диний билим алуу боюнча кинотасмаларды көрсөтүү	Февраль	«Кыздар кенешинин» төрайымы, ТИУ, МЖУ	Тех. каражаттар, видео-көрүнүштөр	Докладдар, мыйзам кодекс менен таанышышат.
8	«8-март Аялдардын эл аралык » майрамына карата «Жаз периси-2021» кыздардын сынагын откоруу	Март	«Кыздар кенешинин» төрайымы, ТИУ, МЖУ	Сынактын сценарийи, дубал-газеталар	Сынак откорулот кыздар оз онорлорун тартуулашат
9	Кыргызымдын чыгаан кыздары, К.Датка, Ж.Мырза ж.б.	Апрель	«Кыздар кенешинин» төрайымы, МЖУ	Тех. каражаттар, видео-корунуштор	Келечекте чыгаан инсандардын катарын толукташат.

Түзгөн ТИУ :

Кабылова Д